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Referat af Bestyrelsesmøde i DOF Nordvestjylland, afholdt tirsdag den 17. februar 2026, i  
Frøslev & Omegns Kulturhus, Elsøvej 240, 7900 Nykøbing Mors.

Til stede: Martin (MHH), Sten (SN), Jens (JF), Gerner (GM), Søren (SK), Henrik (HHN), Jens 
Kristian (JKK), Jan (JSK) og Aase (AABK)

Fraværende: Kirsten Marie (KMH),  Jørn (JFa)
…………………………………………………………………………………………………………

Ad 1:      Kort nyt fra alle  

MHH bød velkommen til mødet, og efter en omgang sandwich var der en kort omgang bordet rundt. 
Vedrørende valg til bestyrelsen oplyste MHH:
- Jørn Falch foreslås valgt ind i bestyrelsen, fra nu at være suppleant
- Anna Gudrun Worm foreslås valgt ind i bestyrelsen som nyt medlem
- Vibe Søndergaard Jensen foreslås valgt som suppleant
- Sabine Stosiek har takket nej til at være med i bestyrelsesarbejdet

Ad 2:      Afstemning af budget 2026  

JSK gennemgik regnskabet for 2025 samt udkast til budget for 2026, som begge indstilles til gene-
ralforsamlingens godkendelse.

Ad 3:      Eventuelt andet nyt om generalforsamlingen  

MHH køber vingave til Kent Olsen til overrækkelse efter hans ulveforedrag på generalforsamlin-
gen.
AABK oplyste, at der den 21. februar er et fødselsdagsselskab i de tilstødende lokaler. Kirsten fra  
Frøslev hjælper os med at finde porcelæn og så videre i skolekøkkenet.
AABK laver et par skilte til opsætning, et til foredragssalen om at holde døren lukket, og et til  
entreen,  hvor  man beder  personer,  der  kun ønsker  at  deltage  i  ulveforedraget,  om at  vente,  til 
generalforsamlingen er slut.

Ad 4: Gennemgang af fund ved Hjardemål

JKK gennemgik sit skrift ”Vildmark Nordthy – Klitnatur mellem knuderne”, specielt med henblik 
på små ting, dagsommerfugle, truede, sjældne og sårbare arter. Han sender link til bestyrelsen.

Ad 5: Aftenens tema: Surfing

MHH viste en afgørelse om, at efter flere års tovtrækkeri har et flertal i Natur- og Miljøklagenævnet 
nu endegyldigt slået fast, at der må windsurfes i den sydøstlige del af Vandet Sø i perioden 1. april – 
1. oktober. Afgørelsen kan ikke ankes.

Hvad vil vi gerne, hvad kan vi komme i mål med, og hvordan gør vi det konkret?

For fuglene i forhold til naturen er det vigtigt, at vi skal ud og gøre surferne opmærksomme på, 
hvad det går ud på, inden surfing bliver tilladt.

HHN snakker med DCE angående flytællingstal. SK prøver at undersøge, hvad vi konkret gør, når 
vi vil i snak med myndighederne. 



JKK tager en snak med Philip fra Cold Hawaii.

Hvad er planen? Hvor skal der være plads til surferne, kommunen kan ikke blive ved med at fylde 
op.

Der er også problemer med surfere i Dragstrup Vig.

Ad 6: Eventuelt

MHH har fra Skarregaard modtaget tilbud om at bruge deres mødelokale til vore møder mod at 
DOF NV hjælper dem med nogle opgaver, for eksempel at bygge fuglekasser. Der var i bestyrelsen 
enighed om, at man er tilfredse med Frøslev, så MHH skriver et høfligt afslag.

Referent
Aase Busk Kristensen


